

URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO
w TORUNIU (1)
Departament Wdrażania
Europejskiego Funduszu Społecznego
87-100 Toruń, ul. M. Skłodowskiej-Curie 73
EF-II-S.40.5.4.2015

Toruń, 5 sierpnia 2015r.

Jed. C.



Pani
Ewelina Iwanek
Prezes Zarządu
Polskiej Fundacji Ośrodków Wspomagania
Rozwoju Gospodarczego „OIC Poland”
ul. Gospodarcza 26
20-213 Lublin


Pragnę poinformować, iż po przeprowadzeniu konsultacji przekazanego przez Państwa produktu finalnego z Regionalnym Centrum Rozwoju Społecznego w Toruniu, które zajmuje się problematyką związaną z Priorytetem VII PO KL w województwie kujawsko-pomorskim oraz powołując się na wyrażoną przez Centrum opinię, uznać należy, iż udostępniony produkt finalny jest rozwiązaniem innowacyjnym na rzecz aktywizacji społeczno-zawodowej osób opuszczających zakłady karne. Biorąc pod uwagę, iż jest to grupa szczególnie zagrożona zjawiskiem wykluczenia społecznego, której obecnie dedykowanych jest niewiele rozwiązań umożliwiających ponowne włączenie w życie społeczne, stworzony przez Państwa produkt może okazać się niezwykle istotny. Warto podkreślić, iż szczególnie dobrą praktyką są działania realizowane w partnerstwie międzysektorowym (instytucje pomocy społecznej i rynku pracy, przedsiębiorcy, czy organizacje pozarządowe), bowiem pozwalają one na zaoferowanie kompleksowego wsparcia.

Wątpliwości w tej strukturze budzi jednak zabezpieczenie źródeł finansowania na funkcjonowanie powiatowych zespołów reintegracji społeczno-zawodowej dla osób opuszczających zakłady karne. Z tego względu uzasadnione obawy dotyczą możliwości tworzenia i działania tego rodzaju partnerstwa lokalnego, zwłaszcza w realiach pozaprojektowych.

W województwie kujawsko-pomorskim zauważalna jest potrzeba wprowadzania rozwiązań w zakresie pomocy osobom opuszczającym zakłady karne. W obecnej

perspektywie finansowej planowane jest podjęcie tego rodzaju działań w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 2014-2020, zwłaszcza w obliczu zgłoszenia inicjatywy oddolnej przez przedstawicieli Stowarzyszenia Profilaktyki i Resocjalizacji „Mateusz”, którzy zwrócili szczególną uwagę na problem kobiet wychodzących z ośrodków penitencjarnych.

W opinii Regionalnego Centrum Rozwoju Społecznego w Toruniu, przy projektowaniu działań w tym obszarze, warto uwzględnić standardy aktywizacji społeczno-zawodowej osób opuszczających zakłady karne wypracowane w ramach projektu pn. „Wyjść na prostą”. Osobą do kontaktów roboczych w tej sprawie jest Pani Karolina Zawacka, tel. 56 656 11 31, e-mail: k.zawacka@kujawsko-pomorskie.pl.

Z poważaniem,

Dyrektor Departamentu Wdrażania
Europejskiego Funduszu Społecznego
(1)
Lukasz Janyorski